1º A Lei nº 16.899, de 26 de janeiro de 2010, passa a vigorar com as seguintes

alterações:

“Art.  1º O efetivo do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás,

órgão  autônomo  integrante  da  estrutura  básica  da  Secretaria  de  Estado  da

Segurança  Pública  –  SSP,  fica  fixado  em  5.609  (cinco  mil,  seiscentos  e  nove)

bombeiros  militares,  distribuídos  por  postos  e  graduações  nos  quantitativos

especificados nos Anexos I a IV desta Lei.” (NR)

“Art 2º ..............................................................................................

Parágrafo único.